
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
ที ่ ๑๕๑ /๒๕๖๔ 

เรื่อง  การแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ 
***************************************** 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔๔ ข้อ ๒๔๕ และ ข้อ ๒๔๖ แห่งประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕  องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน 
หัวหน้าสำนักปลัด ผู้อำนวยการกองคลัง, ผู้อำนวยการกองช่าง, ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ, รองปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาคำ, ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ดังนี้ 

๑. กรณี นายยงชัย  มังธานี ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เลขที่ตำแหน่ง 56-3-01-2101-
001 ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ เช่น การลาทุกกรณี  เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม สัมมนา อบรม ฯลฯ                 
ให้ นายอำนาจ  โคตรคำ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป เลขที่ตำแหน่ง 56-3-01-3101-001 รักษาราชการ
แทน จนกว่าผู้ดำรงตำแหน่งจะกลับมาปฏิบัติราชการในตำแหน่งเดิม 

  ๒. กรณี นางสาวชนธิชา ฐานะ  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง  เลขที่ตำแหน่ง 56-3-04-
2102-001 ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ เช่น การลาทุกกรณี  เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม สัมมนา อบรม 
ฯลฯ ให้ นางสาวอุษา  บุญโนนแต้ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 56-3-04-
3201-001 รักษาราชการแทน จนกว่าผู้ดำรงตำแหน่งจะกลับมาปฏิบัติราชการในตำแหน่งเดิม 

  ๓. กรณี นายพิศนุ  ยืนยงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เลขที่ตำแหน่ง 56-3-05-2103-
001 ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ เช่น การลาทุกกรณี  เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม สัมมนา อบรม ฯลฯ           
ให้ นายพิทักสันติ์  ปุ้ยไชยสอน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เลขที่ตำแหน่ง ๐๐-๐๑๐๑-๐๐๑ รักษา
ราชการแทน จนกว่าผู้ดำรงตำแหน่งจะกลับมาปฏิบัติราชการในตำแหน่งเดิม 

  ๔. กรณี นางดาวประกาย  นนท์ศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ เลขที่ตำแหน่ง 56-
3-08-2107-001 ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้  เช่น การลาทุกกรณี เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม สัมมนา 
อบรม ฯลฯ ให้ นางสาวพิชชานันท์ อินทรสิทธิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ เลขท่ีตำแหน่ง 56-3-08-
3803-001 รักษาราชการแทน จนกว่าผู้ดำรงตำแหน่งจะกลับมาปฏิบัติราชการในตำแหน่งเดิม 

  ๕. กรณี  นายวุฒิชัย  แก้วบัวสา  ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ          
เลขที่ตำแหน่ง 56-3-00-1101-002 ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ เช่น การลาทุกกรณี  เดินทางไปราชการ         
เพ่ือประชุม สัมมนา อบรม ฯลฯ ให้ นายยงชัย  มังธานี ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เลขที่ตำแหน่ง 56-3-01-
2101-001 รักษาราชการแทน จนกว่าผู้ดำรงตำแหน่งจะกลับมาปฏิบัติราชการ ในตำแหน่งเดิม 

 

 



  ๖. กรณี  นายภานุศาสน์   อ้วนอินทร์  ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ           
เลขที่ตำแหน่ง 56-3-00-1101-001 ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ เช่น การลาทุกกรณี เดินทางไปราชการ   
เพ่ือประชุม สัมมนา อบรม ฯลฯ ให้ นายวุฒิชัย  แก้วบัวสา ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ     
เลขที่ตำแหน่ง 56-3-00-1101-002 รักษาราชการแทน จนกว่าผู้ดำรงตำแหน่งจะกลับมาปฏิบัติราชการ      
ในตำแหน่งเดมิ  

ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่  ๑  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔  เป็นต้นไป  

สั่ง   ณ  วันที่  ๑  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔   

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นายสาคร   บุตรแสนคม) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 



 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
ที ่ ๑๕๔ /๒๕๕๘ 

เรื่อง  แก้ไขเพิ่มเติมการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง, กองช่าง, หัวหน้าส่วน
การศึกษา, หัวหน้าสำนักปลัด, รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ,  

และปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ   
***************************************** 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔๔ ข้อ ๒๔๕ และ ข้อ ๒๔๖ แห่งประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕  องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ จึงแก้ไขเพ่ิมเติมการแต่งตั้งผู้รักษา
ราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง, ผู้อำนวยการกองช่าง, หัวหน้าส่วนการศึกษา, หัวหน้าสำนักปลัด, รองปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ, และปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ดังนี้ 

  ๑. กรณี นายยงชัย  มังธานี ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เลขที่ตำแหน่ง ๐๑-๐๑๐๒-๐๐๑ ไม่
สามารถปฏิบัติราชการได้ เช่น การลาทุกกรณี  เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม สัมมนา อบรม ฯลฯ           ให้ 
นายอำนาจ  โคตรคำ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป เลขที่ตำแหน่ง ๐๑-๐๒๐๙-๐๐๑ รักษาราชการแทน 
จนกว่าผู้ดำรงตำแหน่งจะกลับมาปฏิบัติราชการในตำแหน่งเดิม 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๓  เมษายน  ๒๕๕๘  เป็นต้นไป  

สั่ง   ณ  วันที่  ๓  เมษายน  ๒๕๕๘   

 

 

 

     (นายสาคร  บุตรแสนคม) 
               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
ที ่ ๑๖๒ /๒๕๕๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด 
***************************************** 

  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ มีคำสั่งที่ ๑๔๖ /๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๕๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งบริหารต่างสายงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ อำเภอ
วานรนิวาส จังหวัดสกลนคร ให้นางปริญญา บาลนาคม พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด        (นัก
บริหารงานทั่วไป ระดับ ๖) ไปดำรงตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงาน อบต.    ระดับ 
๖) องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร ตั้งแต่วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๕๗ และอยู่
ระหว่างดำเนินการสรรหาผู้มาดำรงตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด นั้น 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการในงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) ขององค์การบริหารส่วนตำบลนา
คำ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ต่อเนื่อง และถูกต้องตามสายงานการบังคับบัญชา จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 
๒๔๘ (ในกรณีที่ตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งอ่ืนว่างลง หรือผู้ดำรงตำแหน่งไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ฯ) 
แห่งประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ แต่งตั้ง  นายยงชัย มังธานี ตำแหน่ง 
นักวิชาการเกษตร ระดับ ๖ ว สังกัดสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ อำเภอวานรนิวาส จังหวัด
สกลนคร เป็นผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด โดยไม่ขาดจากตำแหน่งและต้นสังกัดเดิม ให้ผู้รักษาราชการ
แทนปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย ข้อบังคับ หรือคำสั่งของทางราชการอย่างเคร่งครัด 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๔  เมษายน ๒๕๕๗  เป็นต้นไป  

สั่ง   ณ  วันที่  ๘  เมษายน ๒๕๕๗ 

 

     
 
 
 
 

(นายสาคร   บุตรแสนคม) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่ ๓๔๕/๒๕๕๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งผูร้ักษาราชการแทนพนักงานส่วนตำบล 

 
 ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ มีคำสั่ง ที่ ๓๓๙ /๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๗    
ให้พนักงานส่วนตำบลเดินทางไปราชการ เพ่ือเข้าฝึกอบรมหลักสูตร “แนวทางปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับ
สวัสดิการ ค่าใช้จ่าย และการเบิกจ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” รุ่นที่ ๔ ในระหว่างวันที่ ๒-๔กรกฎาคม 
๒๕๕๗ ณ โรงแรมนภาลัย อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี และเพ่ือให้การปฏิบัติงานราชการขององค์การบริหารส่วน
ตำบลนาคำ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีการสั่งการ ควบคุมตรวจสอบ และเพ่ือความเหมาะสมแก่การปฏิบัติ
ราชการ จึงอาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๔๔ แห่งประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
สกลนคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ 
วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลเป็นผู้รักษาราชการแทน ดังนี้ 
 ๑. นายพิศนุ ยืนยงค์  พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับ 
๗) เป็นผู้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
 ๒. นายยงชัย มังธานี  พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง  นักวิชาการเกษตร ระดับ ๖ เป็นผู้รักษาราชการ
แทนรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
 ๓. นางปริชาติ ไชยตะมาตร์ พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน 
ระดับ ๔ เป็นผู้รักษาราชการแทนเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป 
 ๔. นางวราภรณ์ ศิริมาศ  พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ระดับ ๓       เป็น
ผู้รักษาราชการแทนนักวิชาการเงินและบัญชี 
 ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนรักษาราชการแทน ในกรณีที่มีผู้ดำรง
ตำแหน่งใดหรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนปฏิบัติ
ราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบอำนาจ ในกรณีที่มี
กฎหมายอ่ืนแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใด ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือผู้
ปฏิบัติราชการแทน มีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษา
ราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนแล้วแต่กรณี 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๑ - ๔ กรกฎาคม ๒๕๕๗ 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๓๐  มิถุนายน ๒๕๕๗ 

 

 



 
 

 (นางสาวพวงผกา  วงศาโรจน์) 
             ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ปฏิบัติหน้าที่ 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
 
 
 

 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่        /๒๕๕๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนการคลัง 
***************************************** 

  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำมีคำสั่ง ที่ ๑๗๐ /๒๕๕๕ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๕ 
เรื่อง ให้โอน (ย้าย) นางประมวล เดชภูมี พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานคลัง (หัวหน้าส่วนการคลัง) 
ระดับ ๗ สังกัดส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร         ไปดำรง
ตำแหน่ง นักบริหารงานคลัง (หัวหน้าส่วนการคลัง) ระดับ ๗ สังกัดส่วนการคลัง องค์การบริหาร        ส่วนตำบล
ขัวก่าย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๕๕ เป็นต้นไป นั้น 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการในงานบริหารงานคลัง (หัวหน้าส่วนการคลัง) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลนาคำ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ต่อเนื่อง และถูกต้องตามสายงานการบังคับบัญชา จึงอาศัยอำนาจตาม
ความในข้อ ๒๔๘ (ในกรณีที่ตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งอ่ืนว่างลง หรือผู้ดำรงตำแหน่งไม่สามารถปฏิบัติ
ราชการได้ฯ) แห่งประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ แต่งตั้งนางสาวอุษา 
บุญโนนแต้ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ระดับ ๕ สังกัดส่วนการคลัง เป็นผู้รักษาราชการแทนหัวหน้า
ส่วนการคลัง โดยไม่ขาดจากตำแหน่งและต้นสังกัดเดิม ให้ผู้รักษาราชการแทนปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบ 
กฎหมาย ข้อบังคับ หรือคำสั่งของทางราชการอย่างเคร่งครัด 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๕๕ เป็นต้นไป หรือจนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลงคำสั่ง  

สั่ง   ณ  วันที่  ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๕   
 

 (ลงชื่อ) 



  (นายสาคร  บุตรแสนคม) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
 

 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่        /๒๕๕๕ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนการคลัง 
***************************************** 

  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำมีคำสั่ง ที่ ๑๗๐ /๒๕๕๕ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๕ 
เรื่อง ให้โอน (ย้าย) นางประมวล เดชภูมี พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานคลัง (หัวหน้าส่วนการคลัง) 
ระดับ ๗ สังกัดส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร         ไปดำรง
ตำแหน่ง นักบริหารงานคลัง (หัวหน้าส่วนการคลัง) ระดับ ๗ สังกัดส่วนการคลัง องค์การบริหาร        ส่วนตำบล
ขัวก่าย อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๕๕ เป็นต้นไป นั้น 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการในงานบริหารงานคลัง (หัวหน้าส่วนการคลัง) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลนาคำ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ต่อเนื่อง และถูกต้องตามสายงานการบังคับบัญชา จึงอาศัยอำนาจตาม
ความในข้อ ๒๔๘ (ในกรณีที่ตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งอ่ืนว่างลง หรือผู้ดำรงตำแหน่งไม่สามารถปฏิบัติ
ราชการได้ฯ) แห่งประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๕ แต่งตั้งนางสาวอุษา 
บุญโนนแต้ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ระดับ ๕ สังกัดส่วนการคลัง เป็นผู้รักษาราชการแทนหัวหน้า
ส่วนการคลัง โดยไม่ขาดจากตำแหน่งและต้นสังกัดเดิม ให้ผู้รักษาราชการแทนปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบ 
กฎหมาย ข้อบังคับ หรือคำสั่งของทางราชการอย่างเคร่งครัด 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๕๕ เป็นต้นไป หรือจนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลงคำสั่ง  

สั่ง   ณ  วันที่  ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๕   
 

 (ลงชื่อ) 

  (นายสาคร  บุตรแสนคม) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
 


